IV da Lei Orgânica do Município, 

FAZ SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e 

promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar Operação de 

Crédito junto à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, até o valor de R$ 4.500.000,00 

(quatro milhões e quinhentos mil reais), no âmbito do Programa Avançar Cidades – 

Mobilidade Urbana de Financiamento, nos termos da Instrução Normativa nº 28, de 

11.07.2017, destinados à Pavimentação, Drenagem Pluvial, Passeio e Sinalização de 

Vias Urbanas, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei